
Copia 
 

COMUNE DI MARGARITA  
Provincia di Cuneo 

Via Della Vittoria n. 10 - 12040  MARGARITA  c.f. -   p. IVA  00495340044 
tel. 0171/792014 -  fax 0171/792254  

 

 
 
 
 

DETERMINAZIONE 
 
 
 

DEL RESPONSABILE DELL’ 
AREA AMMINISTRATIVA PERSONALE  

 
 
 

N. 20 DEL 12/03/2019 
 

 
 

 OGGETTO: Liquidazione retribuzione di risultato ann o 2018 ai titolari di posizioni 
organizzative           
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



OGGETTO: Liquidazione retribuzione di risultato ann o 2018 ai titolari di posizioni organizzative           
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 30 in data 2.4.1998 con la quale si 
provvedeva alla individuazione dell’area delle posizioni organizzative dell’Ente; 
 
VISTI i Decreti del Sindaco nn. 4 del 30/12/16, n.5 del 1°/7/15, n.2 del 9/5/16 e n.2 del 16/3/17   
con cui sono state conferite le posizioni di responsabilità e relative indennità di posizione; 
 
VISTO l’elenco degli obiettivi/risultati da conseguire da parte dei Responsabili per l’anno 2018, 
attribuiti con deliberazione di Giunta Comunale n. 33 del 20/3/18; 
 
VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 33 del 20/3/18 con cui si approvava il Piano della 
Performance per il triennio 2018/2019/2020 ed il sistema di valutazione della stessa;  
 
VISTA la deliberazione della G.C. n. 26 del 12/3/19 con la quale si autorizza l’erogazione delle 
retribuzioni di risultato in favore dei titolari di posizioni organizzative; 
 
VISTE le rispettive schede per la valutazione del risultato recanti il punteggio assegnato 
dall’Organismo Monocratico di Valutazione in data 18/1/19; depositate agli atti; 
 
DATO ATTO che i dipendenti titolari di posizioni organizzative, attualmente in servizio, sono stati 
sottoposti a valutazione annuale con esito positivo; 
 
RITENUTO di procedere per la corresponsione degli importi relativi alla retribuzione di risultato, 
desumibili dalle citate schede di valutazione; 
 
VISTO in particolare l’articolo 10 del CCNL 31.03.1999; 
 
VISTO il C.C.N.L. del 21/5/18 per il triennio 2016-2018; 
 
RICHIAMATO il decreto del Sindaco n.3 del 16/4/15 con il quale è stato individuato il responsabile del 
servizio amministrativo- personale e la deliberazione n.3 del 10/1/19 con la quale la Giunta Comunale ha 
attribuito ai Responsabili dei servizi le risorse finanziarie in via provvisoria per il 2019; 
 
ACCERTATA la disponibilità effettiva esistente nella propria dotazione in conto dell’intervento di spesa di 
cui in parte dispositiva; 
 
VISTO il D.Lgs. 18/08/2000, n. 267; 

DETERMINA 
1) Di richiamare la suesposta premessa a far parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 
2) Di provvedere per i motivi di cui in premessa all’impegno ed erogazione delle retribuzioni di 
risultato in favore dei titolari delle posizioni organizzative indicate nelle schede depositate agli atti, 
dando atto che la spesa complessiva di €. 4.375,00 risulta così ripartita: 
- €. 2.250,00 viene imputata al cap.40.1 – piano dei conti 1.01.01.01.004; €. 2.125,00 viene 
imputata al cap.60.1- piano dei conti 1.01.01.01.004;   
inoltre la spesa complessiva per oneri riflessi di €.1.085,00 e Irap €. 371,87 risulta così ripartita: 
- €. 1.085,00 viene imputata al cap.50 piano dei conti 1.01.02.01.001, €. 371,87 viene imputata al 
piano dei conti  1.02.01.01.001 cap. 52 del Bilancio di Previsione dell’Esercizio 2019/2021. 
                                                                                      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                                                                         PELUSO Dott. Enzo  
 



 
 
 

 
 

DETERMINAZIONE AREA AMMINISTRATIVA  n. 20 del 12/03 /2019 
 

PARERI 
  
OGGETTO:  Liquidazione retribuzione di risultato anno 2018 ai titolari di posizioni organizzative      

 
Sulla presente determinazione i sottoscritti esprimono, ai sensi dell’art. 147 bis e del quarto comma 
dell’art. 151 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, il parere di cui al seguente prospetto: 
 
 

Parere testo Esito Data Responsabile Firma 
Parere in ordine 
regolarità tecnica e 
correttezza 
dell’azione 
amministrativa 

Si esprime 
parere 

Favorevole 12/03/2019 PELUSO dott. Enzo  

Parere Tecnico Si esprime 
parere 

Favorevole 12/03/2019 PELUSO dott. Enzo  

Parere 
Contabile 

Si esprime 
parere 

Favorevole 12/03/2019 BONGIOVANNI 
Caterina 

 



 
  
  

 
 
VISTO si attesta, ai sensi dell’art. 151, 4° comma del D.Lgs. 18/8/2000 n.267, che il presente atto ha la 
regolare copertura finanziaria relativamente  all’impegno di spesa. 
 
Margarita li 12/03/2019  
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to: Caterina BONGIOVANNI 
 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
 
n. reg.Pubbl.  144  
 
La presente determinazione viene pubblicata, ai sensi dell’art.32, I c. della legge 18 giugno 2009, n. 69, nel 
sito informatico istituzionale di questo Comune, per quindici giorni consecutivi, dal 21/03/2019 al 
05/04/2019. 
 
Li, 21/03/2019   
  

 
 
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE 
IN CARTA LIBERA AD USO AMMINISTRATIVO 
 
Li,   

IL SEGRETARIO COMUNALE 
PELUSO dott. Enzo 

 


